
                                                          Protokół Nr LII/2024                                                            

z obrad LII sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

 

 Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1030, 

powitał wszystkich przybyłych, tj. radnych rady miejskiej, Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 

Budzyńskiego wraz z pracownikami, Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, 

skarbnika gminy p. Ewę Janicką, Kierownika Posterunku Policji w Lubrańcu asp. sztab. 

Andrzeja Gańczaka, Prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Lubrańcu p. Ryszarda 

Kamińskiego, p. Katarzynę Podlaską-Krzywiec oraz p. Marcina Sudomira przedstawicieli  

Kujawsko – Pomorskiego Biura Planowania Przestrzennego i Regionalnego, wszystkich 

przybyłych kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczącego zarządu 

osiedla, mieszkańców miasta i gminy oraz wszystkich pozostałych śledzących transmisję obrad 

dzisiejszej sesji.  

Następnie poinformował wszystkich uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b 

ustawy o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obrad i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej 

gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach 

rady odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego 

wykazu głosowań radnych, a imienne wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości  

w BIP. Przewodniczący rady poprosił też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie 

podczas ewentualnych wypowiedzi – konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów 

prawa w zakresie ochrony danych osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i rady z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. 

Przewodniczący rady miejskiej poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji 

rady miejskiej w chwili rozpoczęcia udział bierze 11 radnych to jest 73,34 % składu rady, wobec 

powyższego decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. Na sesji nieobecni byli radni: P. Krygier, L. Nowak, M. Rybowska i L. Stanisławski. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że na ustny wniosek Burmistrza 

Lubrańca Stanisława Budzyńskiego proponowane jest rozszerzenie przesłanego radnym 

porządku obrad o dodatkowy punkt 21 a dotyczący Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Stanowiska w sprawie poparcia postulatów rolników. Przewodniczący rady miejskiej 

Piotr Sławianowski poprosił Burmistrza Lubrańca o wyjaśnienie zmian w porządku obrad.  

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński wyjaśniając konieczność podjęcia przez rade miejską 

powyższej uchwały odczytał treść uzasadnienia, które ona zawiera, cyt. „ Rada Miejska                         

w Lubrańcu w pełni solidaryzuje się z protestującymi rolnikami i zgadza się z postulatami 

strajkujących, dotyczącymi w szczególności uszczelnienia granicy z Ukrainą, aby w pełni 

kontrolować ilość i jakość płodów rolnych oraz monitorować ich dalszy transport do portów. 

Popiera także wnioski rolników dotyczące ograniczeń proponowanych przez Parlament 

Europejski w zakresie „ Zielonego Ładu ”, w szczególności wyłączenia spod uprawy 4% 

gruntów rolnych, a docelowo 10 % w roku 2030 oraz odejście od wymogów 50% redukcji 

użycia środków ochrony roślin. Istnieje konieczność zwiększenia środków na wspólną politykę 

rolną, w celu podniesienia dochodów rolników, ale także konieczność kontynuowania w II 

filarze poprawy infrastruktury technicznej na terenach wiejskich, w szczególności dróg, 

gospodarki wodno-kanalizacyjnej, re elektryfikacji, itp. Wnioskujemy także, aby rolnicy mogli 

brać większy udział w produkcji zielonej energii. Rada Miejska w Lubrańcu deklaruje pełną 

współpracę z protestującymi rolnikami i pomoc w przekazywaniu ich słusznych postulatów do 

odpowiednich instytucji.”  Burmistrz przypomniał, że blisko 90 % gruntów gminy Lubraniec to 

grunty rolne. 



str. 2 

 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za – przyjęli wniosek Burmistrza 

Lubrańca o rozszerzenie porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu o uchwałę  

w sprawie przyjęcia Stanowiska w sprawie poparcia postulatów rolników. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. Porządek obrad został 

rozszerzony o projekt uchwały dotyczący wyżej wymienionego tematu. Głosowało 11 radnych 

tj. 100% składu rady biorącego udział w obradach. Raport z imiennego głosowania stanowi 

załącznik do protokołu.  

Po wprowadzonych zmianach przewodniczący rady poinformował, że porządek obrad będzie 

następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad LI sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 r. 

5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 

6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

Gminy Lubraniec w roku 2023.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Dobierzyn i Lubraniec Parcele. 

9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego Kujawy 2035. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lubraniec  

na lata 2022 – 2030. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie    w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lubraniec na 2024 rok. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej                       

w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  podziału i zbycia działek gruntu w formie 

darowizny. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Lubraniec. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

ceny nieruchomości. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 

ceny nieruchomości. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad sposobu i trybu 

umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Lubraniec i jej jednostkom 

organizacyjnym  

oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których  ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania 

tych ulg. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w 2024 r. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego Programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 
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21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny na lata 2024 – 2026. 

21a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Stanowiska w sprawie poparcia 

postulatów rolników. 

22. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                          

w Lubrańcu za 2023 rok.  

23. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności komisji skarg, wniosków i petycji za 2023 rok.  

24. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej za 2023 rok.  

25. Rozpatrzenie sprawozdania zbiorczego za 2023 rok dotyczącego udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny.  

26. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

27. Zamknięcie obrad sesji.                                                                                                                                                                                                                                                   

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za – przyjęli do realizacji 

zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 11 radnych tj. 100 % 

składu rady 

Do pkt 4 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad LI sesji rady 

miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią  

mógł się zapoznać. Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał  

pod głosowanie przyjęcie treści protokołu z obrad LI sesji rady miejskiej  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za  przyjęli treść protokołu z obrad 

LI sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 28 grudnia 2023 r. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 11 radnych tj. 100 % 

składu rady 

Do pkt 5 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński poinformował, że sprawozdania dotyczące przygotowania 

projektów uchwał pod obrady dzisiejszej sesji, wydanych w okresie międzysesyjnym  zarządzeń 

zostało radnym rozdane przed obradami sesji.  

Następnie przedstawił sprawozdanie z pozostałej działalności w okresie między sesjami. 

Ponieważ radni do przedstawionych informacji nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący 

rady przedstawione sprawozdania z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza 

z wykonania uchwał poddał pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za – przyjęli treść przedstawionych 

sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 11 radnych tj. 100 % składu rady 

Do pkt 6 

Przedstawiciele poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Lubrańcu, tj. Pani Magdalena 

Pawłowska – członek komisji edukacji i spraw społecznych, Pan Waldemar Majewski – 

wiceprzewodniczący komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw 

komunalnych i ochrony środowiska oraz Pan Jacek Urbański – przewodniczący komisji 

budżetowo –finansowej i rolnictwa, przedstawili sprawozdanie z działalności komisji w okresie 

między sesjami. Treści poszczególnych sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.   

Ponieważ do przedstawionych przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady informacji 

radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący rady poddał je pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 za – przyjęli treść przedstawionych  

przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady (tj. członka komisji edukacji  

i spraw społecznych – M. Pawłowską, wiceprzewodniczącego komisji infrastruktury technicznej, 

porządku publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska – W. Majewskiego 
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i przewodniczącego komisji budżetowo – finansowej i rolnictwa – J. Urbańskiego) sprawozdań 

o pracy komisji w okresie międzysesyjnym.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

11 radnych tj. 100 % składu rady 

Do pkt 7 

Kierownik Posterunku Policji w Lubrańcu asp. sztab. Andrzej Gańczak przedstawił 

sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Lubraniec  

w roku 2023. Podziękował radnemu J. Kowalewskiemu „za pomoc w zapełnieniu etatów                        

w komisariacie, dzięki czemu jednostki w Lubrańcu i Izbicy Kujawskiej jako jedyne mają pełen 

skład osobowy”. 

Radny J. Kowalewski podziękował kierownikowi jednostki jak i całej załodze za ich pracę. 

Radny wyraził zadowolenie z faktu, że podczas pełnienia przez niego funkcji p. o. Burmistrza 

Lubrańca udało się przywrócić jednostkę do Lubrańca, pomimo wielu przeciwności oraz z faktu 

pozyskania nowego etatu w jednostce. Pozyskanie etatu doszło do skutku poprzez pomoc Poseł 

na Sejm p. Anny Gembickiej, Ministerstwa Sprawiedliwości oraz MSWiA za co radny 

Kowalewski serdecznie podziękował. Radny zadeklarował, że zarówno dla posterunku policji                       

w Izbicy Kujawskiej jak i w Lubrańcu zawsze służy pomocą. Radny przypomniał, że w czasie 

planowanego powrotu posterunku policji do Lubrańca obawiano się, że jego kosztem zostanie 

zlikwidowana jednostka w Izbicy Kujawskiej, jednak radny obiecał wtedy, że do takiej sytuacji 

nie dojdzie i słowa dotrzymał. W tym czasie gmina Lubraniec gościła u siebie ówczesnego 

Wiceministra MSWiA Jarosława Zielińskiego, dzięki któremu powróciły zamknięte wcześniej 

jednostki policyjne. Radny odnosząc się do sprawozdania przedstawionego przez asp. sztab. 

Gańczaka zauważył na postawie statystyk, że działalność jednostki w Lubrańcu była niezbędna 

Kierownik posterunku policji asp. szt. A. Gańczak podziękował Burmistrzowi Lubrańca                          

i radnym za dotychczasową owocną współpracę , życząc sobie by była ona w przyszłości 

również dobra i owocna. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 11 głosami za – przyjęli sprawozdanie o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Lubraniec w roku 2023 

przedstawione przez asp. sztab. Andrzeja Gańczaka. Sprawozdanie stanowi załącznik  

do protokołu.  

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

11 radnych tj. 100 % składu rady. 

Do pkt 8 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały Nr 

LII/486/2024 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Dobierzyn i Lubraniec-Parcele. Następnie poprosił Panią Katarzynę Podlaską – 

Krzywiec o zabranie głosu i przedstawienie zmian w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

K. Podlaska – Krzywiec omówiła przedstawiony radzie miejskiej projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Dobierzyn  

i Lubraniec Parcele, oraz proces tworzenia powyższego dokumentu. Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Dobierzyn i Lubraniec-Parcele pełni 

funkcje mieszkaniowo – usługową z zabudową jednorodzinną. W MPZP zawarte zostały 3 

tereny usługowe z czego jeden dotyczy stacji benzynowej, a dwa kolejne dotyczą usług 

sportowo-rekreacyjno-kulturowych oraz handlu, ponadto wyznaczono drogi i ścieżki rowerowe. 

Powyższy projekt MPZP podlega procedurze formalno – prawnej, która została przeprowadzona, 

uzyskał pozytywne opinie organów i instytucji. Projekt MPZP został poddany pod konsultacje 

społeczne, podczas których zgłoszono uwagi do niego. Uwaga dotyczyła zmiany linii zabudowy 

dla jednej działki w terenie 1mn, Burmistrz Lubrańca odrzucił przedstawioną uwagę. Głównym 

powodem odrzucenia uwagi był fakt, że linia zabudowy określona została według już 

istniejącego stanu faktycznego, w miedzy czasie inwestor, który składał uwagę, uzyskał 

pozwolenie na budowę według swojego projektu. 
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W związku z powyższymi uwagami do dokumentu, niezbędne jest przyjęcie przez radę miejską 

zmiany treści załącznika Nr 2 do uchwały Nr LII/486/2024 dotyczącego rozstrzygnięcia                             

o sposobie rozpatrywania uwag 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za – przyjęli treść załącznika Nr 2 

do uchwały Nr LII/486/2024 dotyczącego rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrywania uwag. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało  

11 radnych tj. 100 % składu rady 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Dobierzyn  

i Lubraniec-Parcele wraz ze zmianą załącznika Nr 2.  

Do przedstawiony informacji oraz treści przedstawionej uchwały radni nie zgłaszali uwag                      

i zapytań. Przedstawiony projekt uchwały przewodniczący skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 11 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Dobierzyn  

i Lubraniec Parcele.  

Uchwała Nr LII/486/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 9 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Kujawy 2035. 

Radny J. Kowalewski zabierając głos w sprawie uchwały powiedział, że powyższy Plan mógłby 

zostać przyjęty dla Miasta Włocławek, ale nie dla Lubrańca. Zdaniem radnego prace nad Planem 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego Kujawy 

2035 powinny odbywać się tak jak odbywają się prace podczas tworzenia Strategii dla Gminy 

Lubraniec, powinny zostać przeprowadzone konsultacje społeczne, aby mieszkańcy mogli 

przedstawić swoje zastrzeżenia, pomysły. Radny uważa, że Starosta Włocławski po otrzymaniu 

dokumentu od Prezydenta Włocławka po przyjęciu powyższego Planu powinien przekazać go do 

poszczególnych wójtów i burmistrzów powiatu włocławskiego, którzy przedstawiłby go Radom 

Gmin. Żałuje, że żaden z radnych powiatowych nie zwrócił uwagi na fakt, że powyższy Plan jest 

nieodpowiedni ani dla gmin ani powiatu jako całości, wówczas w sytuacji, gdy nie przeszedłby 

on na szczeblu powiatowym, należałoby go cofnąć i poddać pod konsultacje odpowiednio w 

każdej gminie, która wchodzi w skład WŁOF. Zdaniem radnego, po przeprowadzeniu 

konsultacji w gminach, uwzględnieniu uwag oraz opracowaniu Planu dla danej gminy, można by 

było przyjąć go jako załącznik do głównej uchwały. Radny powiedział, że na dzisiejszej sesji 

podejmowana będzie dodatkowa uchwała dotycząca poparcia postulatów rolników, która w 

uzasadnieniu mówi, że cyt. „Popiera także wnioski rolników dotyczące ograniczeń 

proponowanych przez Parlament Europejski w zakresie  Zielonego Ładu…”. Następnie 

nawiązując do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego Kujawy 2035 radny powiedział, że tylko 

radni Rady Miejskiej w Lubrańcu jako jedyni, podczas wcześniejszych obrad sesji, nie przyjęli 

powyższej uchwały, dlatego dzisiaj ma nadzieje, że radni zastanowią się nad zagłosowaniem „ 

za” nad powyższą uchwałą, z uwagi na przedstawione przez niego zapisy w treści Planu. Radny 

w swojej wypowiedzi podkreślił, że Zielony Ład zniszczy polskie rolnictwo i polską gospodarkę. 

Choć nie wiadomo jeszcze czy zostanie on wprowadzony, ponieważ zmiany spowodowane 

wyborami do Europarlamentu mogą skutkowanie jego nie przyjęciem. Radny zwrócił się z 

pytaniem „dlaczego rada miejska ma przyjmować Plan Mobilności oparty na Zielonym Ładzie, 

który nie został jeszcze wprowadzony i zaakceptowany przez Komisje Europejską ?”. Radny 

odczytał „wybrane kwestie”, które zostały zapisane w Planie Zrównoważonej Mobilności 

Miejskiej, mówiąc, że cyt. „ z jednej strony mamy przedstawioną uchwałę w sprawie poparcia 
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postulatów rolników, a z drugiej strony mamy coś takiego co jest zapisane w uchwale dotyczącej 

miejskiego planu, tj.  

1. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej jest wynikiem realizacji Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności i pozostaje zgodny z założeniami Europejskiego 

Zielonego Ładu.” (str.8) Oznacza to, że wszystkie działania na terenie Gminy Lubraniec będą 

musiały uwzględniać zapisy Zielonego Ładu. Radny powiedział, że nie przekonują go słowa 

Burmistrza, który uważa, że w każdej chwili można zmienić zapisy w Planie, ponieważ aby 

móc coś zmienić w zapisach niezbędne będzie stworzenie kolejnej chwały, która uchyliłaby tą 

omawianą i wprowadziłaby zmiany w zapisach. Zdaniem radnego perspektywa otrzymania „ 

wirtualnych pieniędzy” go nie przekonuje, a przekazywanie środków dla gminy nie powinno 

być oparte na podjęciu lub niepodjęciu uchwały.  

2. „Wiemy jednak, że założenia Planu muzą wpisywać się w ramy Europejskiego Zielonego 

Ładu. W 2035 r. w Polsce ma obowiązywać zakaz sprzedaży nowych samochodów 

spalinowych”. (str.21) radny zapytał w jaki sposób zostanie rozwiązana sprawa maszyn 

rolniczych w rolnictwie w związku z planowanym zakazem produkcji nowych samochodów 

spalinowych? 

Radny w dalszej wypowiedzi przedstawił „ kto na tej uchwale będzie miał interes i kto będzie 

miał interes dotyczący transportu”. Radny przypomniał, że na terenie gminy Lubraniec znajdują 

się prywatni pośrednicy transportowi, którzy stracą na podjęciu powyższej uchwały. 

3. „W obu modelach integracji wkładem Miasta Włocławek w system jest rozszerzenie systemu 

informacji pasażerskiej na spółki inne niż MPK Włocławek…” czyli miejska spółka 

komunikacji we Włocławku „…( przede wszystkim Kujawsko – Pomorski Transport 

Samochodowy)…” czyli spółka Marszałka, czyli kto będzie zarabiał na tym? ”… w zamian za 

wzrost  partycypacji finansowej gmin w kosztach połączeń wybiegających poza granice 

miasta w ramach związku powiatowo – gminnego” (stra.28), Oznacza to, że wszystkie gminy 

powiatu włocławskiego zapłacą za połączenia, które opłacała spółka. W 2014 r. powstał 

artykuł który już wtedy mówił o złym stanie spółki KPTS, radny rozumie, że plan jest 

„wzmocnieniem interesów” spółek KPST – Pana Marszałka oraz MPK – Prezydenta 

Włocławka. Radny zapytał, dlaczego interesy powyższych spółek są zaspakajane kosztem 

powiatu włocławskiego i podległych gmin? 

4. „ We Włocławku jest coraz więcej samochodów dostawczych, parkują gdzie popadnie” 

(str.60). zdaniem radnego wynika to nie z winy ilości aut, a z braku miejsc parkingowych 

znajdujących się we Włocławku. 

Radny J. Kowalewski zauważył, „że w Planie nie znalazł opisu częstotliwości natężenia ruchu, 

wskazania dróg łączących, scalających komunikacje dróg powiatowych. Wskazana jest droga 

łącząca Włocławek z Izbicą Kujawską, która przechodzi przez Wieniec, a nie znalazła się droga 

biegnąca przez Pikutkowo, która jest częściej uczęszczana i dużo szybsza, niż wskazana                          

w Planie. 

5. Jednym z filarów logistyki przyszłości będą rowery towarowe cargo. Są one wykorzystywane 

w tzw. „ostatniej mili”, tj. pomiędzy punktem konsolidacji przesyłek a końcowymi 

odbiorcami” (str.63) oznacza to, że około 2 km przed wjazdem do sklepów czy centrów 

handlowych przedsiębiorcy będą musieli przesiąść się na rowery cargo, aby móc dostarczyć 

towar. W planie nie znalazły się opisy wyglądu roweru cargo ani warunków przyznawania 

pieniędzy ani kto będzie nimi zarządzał. Niedopełnienie wszystkich zapisów zawartych                       

w Planie może skutkować brakiem możliwości pozyskiwania środków pieniężnych. 

6. „Rozwinięty kraj to nie taki, w którym biedni maja samochody. To taki, w którym bogaci 

korzystają z transportu publicznego (str.66). radny powiedział, że miał inne wyobrażenie                       

o tym jak wyglądają rozwinięte kraje, ale rozumie, że podjęcie Planu spowoduje, że wszyscy 

bogaci ludzie przesiądą się z Maybach’ów oraz Mercedesów na rowery cargo lub 

komunikację miejską KPTS lub MPK. 
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Zdaniem radnego po przyjęciu powyższego Planu Zrównoważonej Mobilności wszyscy prywatni 

przewoźnicy z terenu powiatu włocławskiego oraz w gminie Lubraniec upadną, a gmina nie 

będzie mogła już zlecać im wykonywanie transportu, ponieważ zapisy uchwały na to nie 

pozwalają. Radny Kowalewski powiedział, że przed rozpoczęciem obrad sesji miał możliwość 

zapoznania się z pismem z którego wynika, że nie jest konieczne podjęcie uchwały w sprawie 

Planu Zrównoważonej Mobilności, aby móc pozyskać fundusze na inwestycje. Treść pisma „ 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy przygotowuje wniosek o dofinansowanie projektu pn. 

„Przebudowa wraz z rozbudową Drogi Wojewódzkiej Nr 270 Brześć Kujawski – Izbica 

Kujawska – Koło od km 00+000 do km 29+023 I etap od km 1+100 do km 7+762 II faza w 

ramach Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027. W ramach tego 

naboru wymagana jest opinia właściwej jednostki samorządu terytorialnego odpowiadającej za 

przyjęcie Planu Mobilności o brak sprzeczności inwestycji z planami obowiązującymi na 

obszarze, na którym będzie zlokalizowana inwestycja – jednoznacznie wskazuje, że potrzebna 

jest opinia i nie wymagana jest ona w formie uchwały. Powyższa opinia, o której mowa w 

piśmie nie jest wymagana uchwałą. Nie jest również napisane, że jst musi przyjąć Plan 

Mobilności a jedynie wydać opinie. Inwestycja na drodze 270 jest konieczna, ale zdaniem 

radnego nie powinna być ona zależna od Planu Zrównoważonej Mobilności a zgodnie z prawem 

i ustawą o drogach publicznych. Ustawa o drogach publicznych określa szerokości pasa 

drogowego, wytyczne do projektowania, warunki techniczne a nie Plan. Zdaniem radnego należy 

wystosować opinie a nie podejmować uchwałę, aby móc pozyskać środki na inwestycje, 

ponieważ nie powinno się tak interpretować odczytanego przez radnego pisma.  Przyjęcie 

powyższej uchwały zniszczy rolników i przedsiębiorców  gminy Lubraniec w zamian za 

wybudowanie drogi, która zdaniem radnego już dawno powinna zostać pobudowana przez 

Marszałka Województwa Kujawsko - Pomorskiego. Radny zwrócił się do radnych, aby 

przemyśleli swoje głosowanie nad powyższą uchwałą, ponieważ nie powinno być zależności 

pomiędzy pozyskiwaniem środków pieniężnych na inwestycję a przyjęciem Planu. Gmina 

Lubraniec w 95 % jest gminą rolniczą, której głównym dochodem są podatki rolne, przyjęcie 

powyższej uchwały spowoduje upadek rolnictwa oraz przedsiębiorstw związanych                                                       

z transportem. Radny zwrócił się z prośbą do Burmistrza Lubrańca o przygotowanie opinii,                    

w której zawarte zostanie, że gmina Lubraniec nie jest przeciwna realizowanej na terenie gminy 

inwestycji drogowej, natomiast podjęcie uchwały o Planie Zrównoważonej Mobilności nie 

będzie zależało od jej realizacji. Radny stwierdził, że pismo, które otrzymał przed rozpoczęciem 

obrad sesji, wzbudziło w nim konsternacje, dlatego prosi, aby radni nie podejmowali niniejszej 

uchwały, ponieważ stanie się ona prawem miejscowym, który będzie obowiązywał. Gmina 

Lubraniec jest jedyną gminą z WłOF, która nie podjęła jeszcze uchwały dotyczącej Planu 

Mobilności, zdaniem radnego „oznacza to, że radni Rady Miejskiej w Lubrańcu potrafią czytać 

dokumenty, zastanawiają się nad dobrem gminy oraz dobrem powiatu”. Radny przypomniał, że 

95% gminy to ziemie rolne, część radnych jest rolnikami, a podjęcie uchwały spowoduje upadek 

rolnictwa między innymi w takich gminach jak Lubraniec oraz upadek przedsiębiorstw 

transportowych. 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński odpowiedział, że przez 39 lat żył z rolnictwa i uważa, że jego 

pomoc w rolnictwo była bardzo istotna. Zdaniem burmistrza szkoda, że w wypowiedzi radnego 

nie mówiono o hodowcach, ponieważ hodowcy są w praktyce ginącym już zawodem. Burmistrz 

powiedział, że „należy nauczyć się, że miłość do rolnika, która oby trwała wiecznie, nie będzie 

trwała długo. Będąc na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim dowiedział się, że wszyscy 

rolników kochają”. Burmistrz powiedział, że „po ukończeniu studiów wrócił go Gminy 

Lubraniec, związał się z rolnictwem i rozumie sposób myślenia”. Odnosząc się do Planu 

Mobilności powiedział, że „Gmina Lubraniec nie jest wyspą, ani organem, który ma najwięcej 

do powiedzenia w tej sprawie”. Burmistrz powiedział, że „wziął udział w strajku rolników, który 

odbył się na terenie gminy Lubraniec, na drodze 270, o której mówił radny Kowalewski. Aby ją 

wyremontować niezbędne jest przyjęcie Zrównoważonego Planu Mobilności. Droga jest w złym 
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stanie, budowa obwodnicy stanęła w miejscu poprzez problemy z mostem, który się zawala, 

zapewne winą za to zostanie obarczony Burmistrz Lubrańca chociaż nie odpowiada za to. Ojców 

sukcesu budowy Obwodnicy Lubrańca było wielu, gdy pojawiły się problemy zostało ich 

niewielu”. Burmistrz zwrócił się do radnych z prośbą o przeanalizowanie uchwały i podjęcie 

mądrej decyzji z korzyściami dla rolników i mieszkańców gminy, którą jest wiara że organy 

decydujące o realizacji inwestycji oraz rozdysponujące środki finansowe będą pamiętać o gminie 

Lubraniec.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odnosząc się do dyskusji powiedział, że 

„słuchając wypowiedzi radnego J. Kowalewskiego podczas dyskusji nad uchwałą w grudniu 

ubiegłego roku oraz dziś zauważył że są one podobne. Różnice wynikają z dzisiejszego 

zastraszania społeczeństwa przez radnego Kowalewskiego, o tym jak będzie źle, jakby miał 

nastąpić koniec świata”. Przewodniczący zauważył, że gmina Lubraniec jest jedyną gminą, która 

z opóźnieniem obraduje nad powyższą uchwałą. Wszystkie gminy podjęły już uchwały, a nie 

zrobiłyby tego, gdyby Plan był zły. Plan Zrównoważonej Mobilności daje możliwości 

skorzystania z pomocy funduszy unijnych, które są częścią wsparcia na dalsze inwestycje tj. 

dalsza część przebudowy drogi 270 do granicy województwa, która dla gminy Lubraniec jest 

„wielkim plusem”. Niepodjęcie uchwały może zostać źle odebrane przez cały WłOF. Zdaniem 

przewodniczącego nie ma możliwości sporządzenia Planu tylko dla Gminy Lubraniec, ponieważ 

jest on dokumentem dotyczącym całych Kujaw, a zmiany dokumentu mogłyby zostać źle 

odebrane.  

Radny J. Kowalewski odniósł się do słów przewodniczącego rady miejskiej mówiąc, że nikogo 

nie straszył, jedynie wskazywał możliwe zagrożenia wynikające z podjęcia uchwały. Radny we 

wcześniejszej wypowiedzi wskazywał na to, co niezbędne jest do realizacji inwestycji i co 

zawarte zostało w piśmie, które odczytał. Niezbędna jest opinia, o której radny ma wiedze, że 

prawdopodobnie została stworzona i wysłana przez burmistrza. Przyjęcie powyższego planu jest 

niezbędne dla ZDW oraz Urzędowi Marszałkowskiemu a nie gminie Lubraniec. Radny 

Kowalewski powiedział, że ma na uwadze cały powiat włocławski, ale z uwagi na fakt, że jest 

radnym Gminy Lubraniec wskazuje na zagrożenia, które dotyczą tej gminy. Radny                                      

J. Kowalewski powiedział, że „cieszy się z tak dużej wiary przewodniczącego w zapewnienia 

unijne, ale należy zauważyć, że nigdy rolnicy tak tłumnie nie protestowali zarówno w Polsce jak 

i w Europie, ponieważ nigdy nie było takich zagrożeń jak dziś. Nie oznacza to, że jeśli czegoś 

wcześniej nie było w przyszłości się pojawi i należy pewne zagrożenia przewidzieć. Pismo jakie 

otrzymał radny przed obradami sesji  mówi o wyrażeniu opinii jst, ale nie dosłownie o opinii                     

w sprawie Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego KUJAWY 2035. W sytuacji gdyby urząd wojewódzki przyjął Plan Mobilności 

dla Lubrańca wówczas radny głosowałby za nim, natomiast dokument, który został radnym 

przedłożony posiada tak wiele zagrożeń i nieścisłości, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości, 

aby go podjąć, nawet jeśli przyjął go już Powiat Włocławski. Zdaniem radnego gminy, który 

przyjęły już dokument zrobiły to cyt. „z rozpędu, bo im powiedziano, że jak nie przyjmą to nie 

dostaną jakiś pieniędzy”. Radny przypomniał, że na ostatniej sesji okazało się, że zarówno 

większość radnych jak i urzędnicy nie zapoznali się z przedstawionym dokumentem. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że na sesji, gdzie dyskutowano                          

o powyższej uchwale, głosowanie odbyłoby się, gdyby Zastępca Burmistrza Lubrańca nie zabrał 

głosu i nie zaproponował wycofania projektu uchwały z obrad i odłożenia głosowania nad 

uchwałą na kolejną sesje.  Była jednostronna dyskusja nad treścią tego Planu, teraz również 

radny J. Kowalewski ponownie powtarza to co mówił wcześniej. Przewodniczący powiedział, że 

nie ma ludzi nieomylnych, w parlamencie europejskim cyt. „zrobili to nad wyraz i teraz 

wiadomo o co chodzi rolnikom, o słuszne sprawy, które nie nadają się do funkcjonowania… ” 

Radny J. Kowalewski przerywając przewodniczącemu rady wypowiedź powiedział cyt.                            

„ rozumiem, że mi chodzi o niesłuszne sprawy, że ja podniosłem niesłuszne sprawy dla 

mieszkańców Lubrańca, dla mieszkańców gminy, dla mieszkańców powiatu, czyli to wszystko, 
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że będziemy przesadzani na rowery cargo, że nie będziemy jeździli samochodami, że będziemy 

musieli rowerami, że co 500 metrów będą przystanki, że plan zagospodarowania przestrzennego 

będzie wzdłuż drogi, to jest Szanowni Państwo nie ważne. Jestem w stanie przyjąć to o czym 

mówił przewodniczący rady, natomiast nie jestem w stanie tego zrozumieć. Proszę Wysoką 

Radę, aby przemyślała, czy nie trzeba dać burmistrzowi czasu aby mógł przygotować dokument 

dotyczący Lubrańca, tak jak przygotowana została Strategia dla Gminy Lubraniec”. Zwracając 

się do przewodniczącego rady, radny J. Kowalewski powiedział, że decyzja należy do radnych,  

a on w swojej wypowiedzi chciał pokazać, że nic od ostatniej sesji, na której uchwała dotycząca 

Planu Mobilności została zdjęta z porządku obrad, się nie wydarzyło. Dokument nie został 

zmieniony, a po dwóch miesiącach stawia się radnych w sytuacji, że musza przyjąć dokument, 

ponieważ wszystkie gminy go przyjęły i może okazać się, że nieprzyjęcie dokumentu oznaczać 

będzie problemy w pozyskiwaniu środków i realizacji inwestycji na terenie gminy.     

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przerywając radnemu Kowalewskiemu 

powiedział, że na dzisiejszych obradach sesji przyjmowany jest Plan Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego KUJAWY 2035                                    

a w kolejnym punkcie porządku obrad radni będą głosować nad Strategią Rozwoju Gminy 

Lubraniec, oba dokumenty są różne. 

Radny J. Kowalewski powiedział, że cieszy się z tego, że przewodniczący rozróżnia oba 

dokumenty, jednak prosi, aby pamiętano, że każdy dokument podejmowany przez radę miejską 

jest prawem miejscowym. W przypadku Strategii przeprowadzone zostały konsultacje społeczne 

podczas których dyskutowano i uwzględniano proponowane uwagi, natomiast Plan został 

narzucony a opracowanie nie dotyczy Lubrańca a Włocławka. Radny wykazał również we 

wcześniejszej wypowiedzi, kto „będzie miał w tym interes”, oraz co w dokumencie zostało 

zawarte, co będzie można robić, a co zostanie zabronione. Zdaniem radnego, Gminy Lubraniec 

nie będzie stać na wypełnienie założeń, które zostały zawarte w Planie. Na koniec radny 

powiedział, że jego wypowiedzi nie miały zamiaru nikogo straszyć, jedynie miały na celu 

przedstawić obawy jakie ma po zapoznaniu się z dokumentem. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali więcej uwag i zapytań. 

Przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 8 głosami za ( radnych: G. Kruczkowskiej, W. Majewskiego,  

M. Pawłowskiej, Z. Siewierskiego, P. Sławianowskiego, M. Stefańskiego, S. Szczupakowskiego, 

J. Urbańskiego, przy 1 głosie przeciwnym radnego J. Kowalewskiego oraz 2 głosach 

wstrzymujących radnych: D. Rzekanowskiego i J. Sobczyńskiego podjęli uchwałę w sprawie 

przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Kujawy 2035.  

Uchwała Nr LII/487/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 11 radnych tj. 100 % składu rady 

Do pkt 10 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022 - 2030. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 11 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Lubraniec na lata 2022 - 2030.  

Uchwała Nr LII/488/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 11 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków. 
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Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami za przy jednym głosie przeciwnym radnej  

G. Kruczkowskiej podjęli uchwałę w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Radna G. Kruczkowska wyjaśniła,  

że z „przyczyn technicznych” omyłkowo wcisnęła przycisk „przeciw” zamiast „za”  

na terminalu. 

Uchwała Nr LII/489/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 12 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 rok, następnie poprosił Panią 

skarbnik E. Janicką o zabranie głosu i przedstawienie wprowadzonych zmian. 

Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła zmiany, które wprowadzono do budżetu Gminy 

Lubraniec na 2024 r. od posiedzeń komisji do dnia sesji. Poinformowała, że plan dochodów  

budżetowych zwiększa się o kwotę 2.098.188,79 zł. 

1. Na podstawie umowy zwiększono plan dochodów w dz. Gospodarka komunalne i ochrona 

środowiska o kwotę 106.785,00 zł. z przeznaczeniem na realizacje programu 

„Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest realizowanego w gospodarstwach rolnych”. 

2. Zwiększono plan  dochodów własnych w dz. Oświata i wychowanie o kwotę 20.000,00 zł. 

z tytułu zwrotu dotacji za dzieci zamieszkałe na terenie innej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

3. Na podstawie decyzji zwiększono plan dochodów w dz. Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej o kwotę 338,51 zł. z przeznaczeniem na zwrot podatku VAT. 

4. Na podstawie decyzji Krajowego Biura Wyborczego zwiększono plan dotacji w dz. 751, 

o kwotę 50.398,00 zł. na sfinansowanie zadania zleconego gminom przez administracje 

wyborczą na pokrycie wydatków rzeczowych związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na 2024 rok. 

5. Na podstawie promesy Polski Ład o dofinansowanie  zadania ”Budowa i przebudowa 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Lubraniec” zwiększono plan 

dochodów w dz. Kultura Fizyczna o kwotę 2.500.000,00 zł. z przeznaczeniem finansowanie 

w/w zadania. 

6. Na podstawie decyzji wojewody zwiększono plan dotacji w dz. Pomoc społeczna o kwotę 

12,00 zł. z przeznaczeniem na utrzymanie systemów teleinformatycznych wspomagających 

realizację zadań w obszarze pomocy społecznej. 

7. Na podstawie pisma Ministra Finansów zwiększono plan dochodów o kwotę 2.303.175,00 zł. 

z przeznaczeniem na wydatki budżetowe. 

8. Na podstawie decyzji wojewody zwiększono plan w dz. 750 Administracja publiczna o kwotę 

9.087,00zł oraz zmniejszono plan w dz. Pomoc społeczna o kwotę -11.805,00zł. 

9. Zmniejszono dochody majątkowe w dz. Transport i łączność o kwotę 936.000,00 zł oraz     

w dz. Gospodarka mieszkaniowa  o kwotę 1.943.801,72zł 

Plan wydatków zwiększa się o kwotę 4.814.404,50 zł. Wprowadzono zmiany w limitach 

wydatków inwestycyjnych. W załączniku o przychodach wprowadzono do budżetu 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające  z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.716.215,71 zł.  

Wprowadzono aktualizacje klasyfikacji budżetowej wydatków w ramach środków Funduszu 

Sołeckiego. 
Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 
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Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym radnego  

J. Sobczyńskiego podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Lubraniec na 2024 rok. 

Uchwała Nr LII/490/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 13 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 - 2037. Następnie 

poprosił Panią skarbnik E. Janicką o zabranie głosu i przedstawienie wprowadzonych zmian. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 lutego 2024 r., dokonano następujących zmian                     

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubraniec 

1. Dochody ogółem zwiększono o 2 111 024,79 zł, z czego dochody bieżące zwiększono                 

o 2 490 826,51 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 379 801,72 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 4 827 240,50 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono                   

o 2 365 826,51 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 2 461 413,99 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -16 376 215,71 zł. 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków 

budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubraniec 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 2 716 215,71 zł i po zmianach 

wynoszą 18 336 215,71 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów i planowanych 

rozchodów. 

Zmiany w WPF Gminy Lubraniec na lata 2024-2037 spowodowały modyfikacje                                

w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia (wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o wykonanie) 

2024 10,14% 16,07% TAK 16,61% TAK 

2025 12,94% 14,09% TAK 14,63% TAK 

2026 12,13% 13,56% TAK 14,20% TAK 

2027 12,35% 14,39% TAK 15,03% TAK 

2028 11,27% 15,29% TAK 15,94% TAK 

2029 10,65% 15,92% TAK 16,57% TAK 

2030 10,71% 16,27% TAK 16,92% TAK 

2031 12,97% 19,10% TAK 19,10% TAK 

2032 12,76% 21,99% TAK 21,99% TAK 

2033 12,61% 22,82% TAK 22,82% TAK 

2034 12,19% 23,10% TAK 23,10% TAK 

2035 10,47% 22,91% TAK 22,91% TAK 

2036 9,67% 22,45% TAK 22,45% TAK 

2037 4,97% 21,99% TAK 21,99% TAK 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 
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1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

Przebudowa dróg gminnych: Skaszyn Parcele, Annowo-Agnieszkowo, ul. Kujawska  – zmiana 

w przedsięwzięciu obejmuje m.in. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na 

realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 350 000,00 zł; 

Budowa dróg dla pieszych i przejścia dla pieszych przy drogach gminnych na terenie gminy 

Lubraniec – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in. zwiększenie łącznych nakładów ogółem, 

limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 

26 414,00 zł; 

Przebudowa infrastruktury drogowej na obszarach po byłych PGR zlokalizowanych na terenie 

gminy Lubraniec – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zmniejszenie limitu zobowiązań oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku 

budżetowym o kwotę 340 000,00 zł; 

b. zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 350 000,00 zł; 

Przebudowa budynku komunalnego przy ul. Brzeskiej 41 – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje 

m.in.: zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku 

budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 0,01 zł; 

Modernizacja remiz OSP na terenie gminy – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku 

budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 175 000,00 zł; 

Budowa i przebudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie gminy Lubraniec – 

zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu 

wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 

2 625 000,00 zł. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym radnego  

J. Sobczyńskiego podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę Nr LI/483/2023 Rady Miejskiej  

w Lubrańcu z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2024 – 2037.  

Uchwała Nr LII/491/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 14 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

podziału i zbycia działek gruntu w formie darowizny. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

podziału i zbycia działek gruntu w formie darowizny. 

Uchwała Nr LII/492/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 15 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Lubraniec. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Lubraniec. 
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Uchwała Nr LII/493/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 16 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. W październiku 2023 roku urząd 

otrzymał wycenę ww. mieszkania. Kwota wyceny jest zdaniem lokatora zbyt wygórowana, 

dlatego zwrócił się do rady miejskiej oraz Burmistrza Lubrańca z prośbą o zastosowanie 

bonifikaty. Uchwałą Rady Miejskiej Nr L/462/2023 z dnia 21 listopada 2023 roku, udzielono 

bonifikaty w wysokości 80% ceny lokalu. Burmistrz Lubrańca wyraził zgodę na udzielenie 

dodatkowej bonifikaty cenowej na rzecz kupującego komunalny lokal mieszkalny w wysokości 

5%, co stanowi łącznie 85% ceny lokalu. 

Radny M. Stefański zabierając głos jako członek komisji budżetowo-finansowej  

i rolnictwa, powiedział, że członkowie komisji podczas posiedzenia nie wyraziła zgody na 

udzielenie dodatkowej bonifikaty, dlatego członkowie w/w komisji wstrzymają się podczas 

głosowania nad powyższą uchwałą.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali więcej uwag i zapytań 

przedstawiony projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 7 głosami za (radnych: J. Kowalewskiego, G. Kruczkowskiej,  

W. Majewskiego, M. Pawłowskiej, D. Rzekanowskiego, P. Sławianowskiego,  

S. Szczupakowskiego) przy 4 głosach wstrzymujących (radnych Z. Siewierskiego,  

J. Sobczyńskiego, M. Stefańskiego, J. Urbańskiego) podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. 

Uchwała Nr LII/494/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 17 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. W październiku 2023 roku urząd 

otrzymał wycenę ww. mieszkania. Kwota wyceny jest zdaniem lokatora zbyt wygórowana, 

dlatego zwrócił się do rady miejskiej oraz Burmistrza Lubrańca z prośbą o zastosowanie 

bonifikaty. Uchwałą Rady Miejskiej Nr L/463/2023 z dnia 21 listopada 2023 roku, udzielono 

bonifikaty w wysokości 75% ceny lokalu. Burmistrz Lubrańca wyraził zgodę na udzielenie 

dodatkowej bonifikaty cenowej na rzecz kupującego komunalny lokal mieszkalny w wysokości 

5%, co stanowi łącznie 80% ceny lokalu. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 7 głosami za (radnych: J. Kowalewskiego, G. Kruczkowskiej,  

W. Majewskiego, M. Pawłowskiej, D. Rzekanowskiego, P. Sławianowskiego,  

S. Szczupakowskiego) przy 4 głosach wstrzymujących (radnych Z. Siewierskiego,  

J. Sobczyńskiego, M. Stefańskiego, J. Urbańskiego podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. 

Uchwała Nr LII/495/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 18 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania  

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Lubraniec i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej  
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w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów 

uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 10 głosami za - podjęli uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty  

lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Lubraniec i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Uchwała Nr LII/496/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 90,91  % składu biorącego udział  

w obradach sesji. Radny S. Szczupakowski nie wziął udział w głosowaniu, ponieważ  

nie był obecny w sali posiedzeń. 

 

Do pkt 19  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Lubraniec w 2024 r. 

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 10 głosami za - podjęli uchwałę w sprawie 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Lubraniec w 2024 r. 

Uchwała Nr LII/497/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 90,91  % składu biorącego udział  

w obradach sesji. Radny S. Szczupakowski nie wziął udział w głosowaniu, ponieważ  

nie był obecny w sali posiedzeń. 

Do pkt 20 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustanowienia wieloletniego Programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  

i w domu na lata 2024 – 2028”. 

Do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawiony projekt 

uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 10 głosami za - podjęli uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego Programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  

i w domu na lata 2024 – 2028”. 

Uchwała Nr LII/498/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 10 radnych tj. 90,91 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. Radny S. Szczupakowski nie wziął udział w głosowaniu, ponieważ  

nie był obecny w sali posiedzeń. 

Do pkt 21 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 - 2026. 

Uchwała Nr LII/499/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  
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Do pkt 21a 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu w sprawie przyjęcia 

Stanowiska w sprawie poparcia postulatów rolników. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 11 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

przyjęcia Stanowiska w sprawie poparcia postulatów rolników. 

Uchwała Nr LII/500/2024 stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania 

stanowi załącznik do protokołu. Głosowało 11 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji.  

Do pkt 22 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że sprawozdanie z realizacji 

zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w Miejsko – 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubrańcu za 2023 rok zostało radnym przesłane wraz 

z zawiadomieniem o sesji. Sprawozdanie zostało również umieszczone na stronie BIP urzędu.  

Ponieważ do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący 

rady skierował je pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie – 11 głosami za – przyjęli sprawozdanie  

z realizacji zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Lubrańcu za 2023 rok.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi 

załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu. 

Do pkt 23 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że sprawozdanie z działalności 

komisji skarg, wniosków i petycji za 2023 rok zostało radnym przesłane wraz z zawiadomieniem 

o sesji. Sprawozdanie zostało również umieszczone na stronie BIP urzędu.  

Ponieważ do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący 

rady skierował je pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie – 11 głosami za – przyjęli sprawozdanie  

z działalności komisji skarg, wniosków i petycji za 2023 rok.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi 

załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu. 

Do pkt 24 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że sprawozdanie z działalności 

komisji rewizyjnej za 2023 rok zostało radnym przesłane wraz z zawiadomieniem o sesji. 

Sprawozdanie zostało również umieszczone na stronie BIP urzędu.  

Ponieważ do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący 

rady skierował je pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie – 11 głosami za – przyjęli sprawozdanie  

z działalności komisji rewizyjnej za 2023 rok.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi 

załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu. 

Do pkt 25 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że sprawozdanie zbiorcze  

za 2023 rok dotyczące udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny zostało radnym przesłane wraz z zawiadomieniem o sesji. Sprawozdanie zostało 

również umieszczone na stronie BIP urzędu.  

Ponieważ do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań, przewodniczący 

rady skierował je pod głosowanie.  
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Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie – 11 głosami za – przyjęli sprawozdanie 

zbiorcze za 2023 rok dotyczące udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Raport z imiennego głosowania stanowi 

załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 100 % składu. 

Do pkt 26  Interpelacje, wnioski i zapytania - brak 

 

Ponieważ nie było głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników obrad, 

przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali  

i przekazanie ich pracownikowi obsługi. Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 1252 

zakończył obrady LII sesji stwierdzeniem „zamykam obrady pięćdziesiątej drugiej sesji Rady 

Miejskiej w Lubrańcu”. 

Transmisja obrad LII sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu opublikowana jest na stronach urzędu 

miejskiego. 

 

 
 

 
Protokół sporządziła: A. Ptaszyńska. 


